[Ipunoxenne k nucsmy
Ne oT 2022r.
JeT Nel ps 5

BBITTUCKA
H3 IPATOCTPOUTENBHOrO PETNIAMENTA HA 3eMETLHELL YHacToK ¢ kanacTposbM HomepoM 02:57:050901:562, PACTIOJIOMKEHHBIH B TEPPUTOPHANBHOI 301e XK »
«KM>» (cxunas manostaxHas) — s PasMELICHHA HHAMBHIYAIBLHBIX UITBIX JOMOB C PHYCAneGHBIM ydacTkam
or 21.01.2022

Ipenensunie pasmepsr 3emensubix YIACTKOB ¥ mpele/bHble NAPAMeTPBI pa3penieHHOro CTPOHTEILCTBA, PEKOMCTPYKIHH O00LEKTOB KANMTANLHOIO
CTPOHTEILCTBA, BH/bI PA3PEHIEHHOI0 HCHOIL30BANMST TEPPHTOPHANLHOH 30HBI « KV,

TeppuTopuantubie 30HBI M NOA30HBI TepPHTOPU- Hpepensueie pasMepel 3eMenbHbIX YHACTKOB H MpeAeNbHblE NAPAMETPLI PA3PenIeHHOT o CTPOHUTEILCTBA, PEKOHCTPYKUMH 061LeKToR
ANbHBIX 30H (CANMHTANLHOTO CTPOHTENLCTBA ISl BHOB paspemieHoro TEPPUTOPHANLHLIX 30H H NOA30H TEPPUTOPHANLHBIX 30K
Tep- | Monso- | Buabt paspewennoro nenonnsona-
PH- HbI HUR .-,&m-—u—-.-.O—u:g—u:F:n 30H H ojg-
To- | Teppu- 30H TEPPHTOPHANBHLIX 30H
pH- | TopH- | oo, BHAA pajpelleHHO- | OCHOBHBIe | MUHHMaNL- |  Makcu- IIHPHHA LIHPHHA MaKCH- | MMHMMaJIb- |  MAaKkcH- MaKCH- MAaKCH- | MHHHMaJIb- | MUHHMATE-
e 0 HCMOJIbL30BAHHS (P)u Hag mio- MaJIbHAY | yJaCTKA 10 | yYacTKa N0 [ MayibHOe HEIH OT- ManbHBIA | MajbHas ManbHas | Helid K03Q- | Hble oTCTy-
HEIE | HBIX YCIOBHO | Wanb 3¢~ | miowanms | nuuesoit | ruybume, M| konuue- cryn ot |koaduun-| mmomans BBICOTa Guument | mer ot rpa-
30HBL[  30H paspe- | MCIBHOTO | 3eMENBHO- | rpaHHue, M | MEHHMANE- cTBO KpacHoii €HT 3a- rapaka | orpawae- |osemeHeHms| Wbl
LIeHHbIe Y1acTka | IO Y4acTKa | MHHMMAITh- | Has/Makch | Hasemubix | munum (M) | crpoiicu (kB.M.) HHSA (M) (%) CMEXHOr0
(¥) Buanl (ra)** (ra) Has/MaKcn | ManbHas** | moJiHBIX (%) 3EMeNBHO-
HCIONb- MaJibHas** JTaNEH T0 yJacTka
30BaAHKA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
K KM (2.1 das P 0,06%** 0,15 20/30 30/60 3 5 40 50 1,5 20 3.0
HHAMBUAYAIILHOrO
KHIHIHOTO
CTPOHTEIILCTBA
2.1.1 ManostakHast MHO- y 0,06 ITIT 1 IIM 30 20 3 5 40 30 1,5 20 3.0
FOKBapTHpPHAS HKHUIIan
3acTpoiika
2.2 15 BeneHUs TMYHOTO Y 0,1 0,3 20/40 50/100 3 5 20 50 1,5 40 3.0
noacobHoro xo3siicTea
2.3 BnokupoBaHHas xH- P 0,03 0,15 6/20 20/30 3 5 40 20 1,5 20 3.0
Jlad 3acTpokKa He Gonee
JBYX BloKceKiuii
2.3 bnokuposaHuas xu- v 0,02 0,15 6/20 20/30 3 5 40 20 1,5 20 3.0
nas 3aCTPOMKA 10 JIECATH
Onokcexiuit
2.7 O6cnyxupanHHe KH- Y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
JIOH 3acTpoiki (pasMme-
LICHHE OOBEKTOB C KOMa-
mu 3.1, 32, 33, 34.1,
3.5.1,3.6,3.7,3.10.1, 4.1,
43,44, 4.6, 5.12, 5.1.3,
€CIH  HX  pasMellcHHe
HeoOxomumo s obemy-
JKHMBAHHS  KUIOHW  3a-




CTPOHKH, a Takke CBA3a-
HO C  MpOXUBAHHEM
FpaXJaH, He MNpPHYMUHIET
BpeIa OKpyXarollei cpe-
e W caHWTapHOMY Oa-
FOIMOJIYYHIO, HE HApYILIAeT
NIpaBa XUTENeH, He Tpe-
Gyer ycraHopnenus cauu-
TApHOH 30HEI)

oT

Ipunoxenue k macemy
2022r.

2.7.1 XpaHenue aBro-
TPaHcropTa

0,01

0,02

HY

HY

HY

HY

HY

3.0

3.1 KommynansHzoe 06-
CITy’HBaHHE

HY

HY

HY

HY

3.1.1 Ipenocrasnenne
KOMMYHAIIEHBIX YCIyT

HY

HY

HY

HY

3.1.2 AnmunHCcTpaTHB-
HBIE 3/IaHHs OpraHH3a-
uHi, obecrneynparonmux
MPEOCTABIICHHE KOMMY-
HAJIbHBIX YCITyT

HY

HY

HY

HY

HY

HY

3.2 CoumansHoe
o0cyxkHuBanue

0,02

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.2.1 loma couHansoro
obcmyRuBaHuUs

0,02

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.2.2 Oxazanme counans-
HOMH IMOMOIH HACENEHHIO

0,02

0,15

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.2.3 Okasanue ycmyr
CBA3U

0,02

0,15

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.2.4 O6wexuTHs

0,02

0,15

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.3 Betosoe
obcnyxusanue

0,02

0,15

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.4.1 AmGynaropuo-
MONHKITHHHYECKO
o0cnyxKHBanue

0,02

0,15

12/40

15/40

40

50

20

3.0

3.5.1 JowkonsHoe
HAYaNBHOE U CpefHee
obpazoBanue

HY

HY

HY

HY

HY

HY

HY

HY

3.6 Kynsrypuoe
pasBuTHE

HY

HY

HY

HY

HY

HY

HY

HY

3.6.1 O6sekrsI

HY

HY

HY

HY

HY

HY

HY

HY




[Ipunosxenue xk muceMy

Ne oT 2022r.
KYJNBTYPHO-I0CYTOBOI
JEATENLHOCTH
3.6.2 INapku KyNBTYpBL H b4 HY HY HY HY 3 HY HY HY Hy HY HY
OTAbIXa
3.6.3 Llupku 1 3BEpHHLEI Y HY HY HY HY 3 HY HY HY HY HY HY
3.7 Penuruosuoe Y HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
HCITONE30BAHKUE
3.7.1 OcymecTnenue Y HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
PENUrHO3HEIX 00psIIoR
3.7.2 Penurnosuoe b4 HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
ynpasneHue u obpasosa-
HHE
3.10.1 Ambynaropuoe y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
BETEPHHAPHOE
ofcyxuBanue
4.1 Jlenogoe ynpasienue Y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
4.3 Proiaku y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
4.4 Marasuusi y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
4.6 ObwecTBenHoe y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
nuTanue
4.7 F'octurMYHOC y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1,5 20 3.0
ofcykUBaHHE
4.9 Ciyxe6GHsle rapasku y 0,02 0,15 12/40 15/40 3 5 40 50 1.5 20 3.0
4.9.1 OGbexTs! ZOPOHKHO- y 0,02 [MMTullM | MTulM | T u IIM | [ 1 [IM 6 40 ITIT n ITM HY 20 3.0
TO CepBHCa
4.9.1.1 3anpaska Tpasc- Yy 0,02 MIulIM | MTulIM | [TITuIIM | [ u [IM 6 40 [T & TIM HY 20 3.0
MOPTHEIX CPEACTB
4.9.1.2 Obecnieyenue Y 0,02 [T w IIM | I« [IM | TI0T 1 IIM | T 1 [IM 6 40 [T u [TM HY 20 3.0
JIOPOKHOr0 OTHEIXA
4.9.1.3 ABTOMOOMNEHBIC Y 0,02 MTu [IM | IITw IIM | T & IIM | TI 1 [IM 6 40 IIT u [TM HY 20 3.0
MoK
4.9.1.4 PemoHT aBTOMO- Y 0,02 e IIM | T w [IM | T w [IM | 111 & IIM 6 40 [T u TIM HY 20 3.0
Ounei
5.1 Cniopr v 0,02 HY HY HY 3 5 40 HY 1,5 20 3.0
5.1.1 Obecneyenne criop- b4 0,02 HY HY HY 3 5 40 HY 1.5 20 3.0
THBHO-3PCIHILIHEIX MEPO-




IIpuoxenne K mUCeMy

Ne oT 2022r.
NpUATHH
5.1.2 Obecneyenne 3ams- Y 0,02 HY HY HY 3 5 40 HY 1,5 20 3.0
THH CNOPTOM B MoMele-
HHSAX
5.1.3 [Mnomankm nns Y 0,02 HY HY HY 3 5 40 HY 1,5 20 3.0
3aHATHH CTIOPTOM
3.1.4 O6opynosannsie y 0,02 HY HY HY 3 5 40 HY 1,5 20 3.0
NIOWALKH AN 3aHATHH
CropToM
6.1 Heaponons3osanue y 0,01 HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
6.8 Cesass b b 0,02 HY HY HY 1T v [TM HY 70 HY 2 40 PIID
8.3 ObecneueHny BHYT- Y 0,01 HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
PEHHEro mopsaka
11.1 Obuiee nons3oBanue Y HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
BOJAHBIMH 00BEKTaMHM
11.2 Cneunansnoe y HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
MOJIb30BAHHE BOAHBIMHU
obneKkTamMu
11.3 I'uaporexuudeckue Y HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
COOpYKEHHs
12.0 3emensHble yaacTku P HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
(reppuropun) 06mero
NOJE30BaHHA
12.0.1 Y nuuso-g0poxHas P HY HY Hy HY HY HY Hy HY HY HY HY
CETh
12.0.2 Bnaroycrpo#cTso P HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY HY
TEPPHTOPHH

Ycnosxble 0603HaYeHus:

«HY» - nacToswwumu MNpasunamu He ycTaHasnUBaOTCS

«PT13» - pernamMeHTUpyeTCs HOPMamK NPOTUBONOXKAPHO# BE30NaCHOCTY 1 HOpPMaMW CaHWTapHO-3NUAEMUOIIOrMYECKNX Npasus

«MM u MM>» - npefenbHbIe NapamMeTpsl YCTaHABNWBAKTCA B COOTBETCTBIN C NPOEKTOM NN2HWPOBKK W MEXEBAHWUA B 3aBMCUMOCTM OT NPUHATOrO TUNA 3aCTPOIKK

Mpumeyanus:

* - paHee 06pa3oBaHHbIe 3eMesbHble YYaCTKW NN OBbeKTh! KanuTanbHOro CTPOUTENLCTEA, BUALI PA3PELISHHOTO UCNONL30BaHMA, NPefenbHele (MUHUMAanbHLIE U (Unu) MakCUMansHble) pasmepsl u
NPeAEnkHbIE NAapamMeTphl KOTOPLIX He COOTBETCTBYIOT rPaA0CTPOUTENLHOMY PernameHTy, MOryT NCNoNb3oBaThCA 6e3 YCTaHOBNEHWUA CPOKa NPUBEAEHUS WX B COOTBETCTBUE C rpPafoCTPOUTENbHBIM PErMaMeHToM, 3a
WCKNIOYEHUEM Cyyaes, ecnv UCNoNb30BaHWe TakuX 3eMerbHbIX YYacTKoB 1 06LEKTOB KanuTanbHoro CTPOUTENbLCTBA ONACHO ANA KU3HM UMK 3[,0POBbSA YenoBeka, ANA OKpyXalLeil cpeas!, 0GLekTos KyNbTYPHOro
Hacneaus;



Ipunoxkenue k mHCHMY
Ne ot 2022r.

- He A0NyCKAeTCA NSMEHEeHWe BUAA paspeLLEHHOrO UCNONb30BaHNSA 3EMENbHOro yHactka npu HECOOTBETCTBUM NPeAENbHLIM PasMepaM  3eMensHoro y4acTka, npegycMOTPEHHBIM ANA NpeAnonaraemoro
BUAA UCMONb30BAHWUSA, 33 UCKITIOYEHUEM:

Cly4aes W3MEHEHWs BWAA PaspelUeHHOr0 WMCMOML3OBAHUA 3EMenbHOro yyacTka, Haxopsawerocs B (haKTMYECKOM MONb3oBaHUM rpaxaaHnHa/HacnesoBaTens B COOTBETCTBUM C BLINMCKAMM U3
MOXO3AWCTBEHHON KHWUMU M MaTtepuanamu WHBEHTapM3auun 3semenb, YTBEPXKAEHHBIM NOCTAHOBMNEHUEM aaMuHmucTpaunn ot 21.12.2001 Ne 3248 «0O6 YTBEDKACHUA MaTepuanoB WHBEHTapM3auuM 3emens
r.OKTABPLCKOro NoA UHANBUAYANLHON XUNoN 3acTpoinkoil obueii nnoLyagbio 862,3080 ra;

Cny4aes MOMy4eHus paspeleHnst Ha YCROBHO paspelueHHbI Bilg MCRONb30BaHMS 3EMENbHOrO y4acTka, HaxoAsLemcs Ha yyete B Pocpeectpe, nnowaas KOTOPOro COOTBETCTBYET NpeAnonaraemomy
BUAY MCMONb3oBaHUA Npu COBNIOAEHNM OTCTYNOB OT rPaHuL TAKOro 3eMeNLHOro yHacTka, YCTaHOBNEHHbIX HACTOALUMMM PErMamMeHTaMmy.

(TeppuTopuu) obLuero nonbaosaHus» Ges NPUHATUA peLIeHUs 06 U3MeHEHUN BUAA paspeLLeHHOro UCRONb3oBaHNs OpraHami MeCTHOrO B YCTaHOB/IEHHOM 3aKOHOM NOPsiAKeE;

- W3MEHEeHWe BWAO0B PpA3PELUEHHOrO WCMONb30BAHUS 3eMeNbHbIX YHacTKoB, B UeNnsxX MpUBEAEHUA B COOTBETCTBUE KnaccvgukaTopy BWLOB paspeLueHHoro VCNONb30BAHWUA, YTBEPKAEHHBIX
npukasom dejepanbHoii cnyxBbl rocysapcrseHHoi perucTpauuun, kapactpa u kaptorpacduu oT 10 HoAbpA 2020 r. Ne M/0412, AONYCKaeTCA NO paHee YTBEPXAEHHLIM OpraHam MecTHOro CcamoynpasneHus
AOKyMEHTaM, BHE 338MCUMOCTU OT MPAJ0CTPOUTENbHbIX PErNaMEHTOB, YCTaHOBNEHHBIX HacToAwmMu Mpasunamu;

**- 06pa3oBaHne 3emesbHbLIX YHaCTKOB U3 3eMenb Miu SEMENbHBIX Y4acTkoB, He 0BpeMEeHEHHbIX NpaBaMn TpeTbux nuL NOA 3aperucTpupoBaHHbLIMU, A0 YTBEPKAEHUA HACTOSLLMX MpaBsun, obvexramu
KanurankHoro CTpONTENsCTBa NGO B COOTBETCTEUM C paHee YTBEPHAEHHBIMM OpraHamu MECTHOro CamoynpaBneHus AOKYMEHTaM1, niowags NMPEAGNLHBIE pa3Mepsl KOTOPLIX (3eMEenbHbIX yYacTkos), BBUAY
OBBEKTUBHBIX MPUYUH, HE MOXeT BbiTh A0BEAEHa A0 MUHUManNbLHOW NAOWAAM U NpepenbHbIX paimepos, NpeAycMOTpeHHsIX [paBunamv semnenonbsoBaHuA w 3aCTPoiikn, OCYLUECTBNIAETCA MOCPELCTEOM
YTBEPXABHUA CXEMbI PACMONOXEHWA 3EMENBLHOIO Y4acTka Ha KagacTPOBOM nnaHe TEppUTOpUU;

- obpasoBaHMe 3eMenbHBIX YYacTKoB B TeppuTopnaneHoit 3oHe XK, nogsove XM, nnotage KOTOpPbIX (3eMenbHLIX yyacTkoB), Gonblle MakCUMAnbHOI nnowaau, ycraHoeneHHo# [paBunamu
3BMIIENonb30BaHNA U 3ACTPOIKM, AONYCKABTCH HA OCHOBAHNM MPOEKTHOI ACKYMEHTaLWK Mo NNaHNPoBKe TEPPUTOPUM, YTBEPXKAEHHOI B YCTAHOBIEHHOM 3aKOHOM nopsiike, Ho He 6onee yem 0,3 ra;

- B TeppuTopnansHoii 3oHe XK, nogsote XXM gonyckaeTcs o6pa3osaHne 3eMenkbHLIX YHAaCTKOB U3 3eMenbHbIX YHACTKOB, HAXOAALMXCS B CODCTBEHHOCTY Y rPaXaaH 1 I0pUANHecKIX N1, Nnowaab KOTopbIX
(oBpazyembix seMensHbIX yyactkos), GonbLue makcumasnsHoM nnouaan, ycraHoeneHHoi MNMpasunamu semnenons3aosaHus u 3acTpoiiku;

- AonyckaeTca 06pasoBaHve 3eMEenbHbLIX YYacTKOB G YCNOBHO pa3spelleHHbIM BUAOM ucrionb3osaHua 6ea nposegequs nyBnnYHLIX CNywaHuii unv obLecTBEeHHbIX obcyxaennin npu Hanuuuu B
COBCTBEHHOCTH 06BLEKTOR KAMMTANBHOTO CTPOUTENLCTBA C TAKUM BMAOM WCMIONL30BaHMSA, NGO JOKYMEHTOB, Npe/ycMaTpUBatoLLuX YNPOLWEHHbIA NOPAAOK PerucTpaumn npasa 3eMenbHoro Y4acTKa C Takum Bugom
UCNONL30BaHUSA;

- He ponyckaeTca pasgen (obpasosaHue) 3emenbHOro yyacrka, HaxoAALUerocs B YacTHOW COBCTBEHHOCTM, NpKU HecoBnIoAEHUN HOPMAaTUBHbIX OTCTYNOB OT CYLUECTBYIOLMX 06LEKTOB KanuTanbHOro
CTPOMTENLCTBA A0 rPaHUL, 06pasyemblX 3EMENbHLIX Y4ACTKOB:

- He gonyckaetcA pasaen (oBpasosaHue) semenbHOro y4acTka, HaxopAwWerocA B 4acTHoil coBeTeeHHocTy, npu OTCYTCTBUAW HOPMATUBHOrO A40CTYNAa C YNUYHO-AOPOXHONA CeTH obuiero nonbaosanus,
ycTaHoBneHHoro Tabnuueit 58 MecTHbIX HOpMAaTUBOE P2A0CTPOUTENLHOIO NPOEKTUPOBAHNA FOPOACKOro OKpyra ropos OkTabpeckui Pecnybnuku BawkoptoctaH:

*** . B cnyJyae pasgena (obpasoBsanue) semenbHoro y4acTka € paspeLueHHbIM UCMONb30BAHMEM «MHAMBMAYaNbHOE KUIMLLHOE CTPOUTENLCTBO» HAXOAALErocs B YACTHOM COBCTBEHHOCTY Ha HECKONbLKO
3eMenbHbIX YYacTKOB:

Honyckaetca pasgen (o6pasosanue) semensHoro Y4acTka MeHbLUe yCTaHOBNEHHON MUHAMANLHOM NNOWAAN ANA OAHOMO U3 0Bpasyemblx 3eMenbHBIX YYACTKOB, HO He MeHee 0,05 ra npu ycnosun, yrto
ocTanbHble 0bpaayemble 3eMenbHbIE Y4acTki He NPEBLILLANT MUHUMANBLHO A40NYCTUMBIE MAOLIAAN 3EMENbHBIX Y4acTKoB, ycTaHOBMEHHbIe HacToAwmuMu Mpasunamu — 0,06 ra:

donyckaetcs pasfen (o6pasosaHue) aemensHoro yyactka Gonbiie YCTaHOBMIEHHOW MaKcMMankHOR nnowagu 1,5 ra, Npu YCNoBUK, YTO OCTaNbHbIE oBpasyemble 3eMenbHLIE YYacTKA UMeloT nnowagb He
MEHEE MUHNMANbLHO AONYCTUMON NNOWAAN 3EMENbHEIX YYaCTKOB yCTaHoBneHHoh HacToAwwMmu Mpasunamu - 0,06 ra:

¥ - yCnoBueM cobniogeHus OTCTYna OT rpaHiL| 3BMeNbHLIX Y4aCTKOB XMNOi 3acTPoiiku 1 FPaHUL, CaA0BbIX 3EMENLHBIX YYacTKos He meHee 30.0 MeTpos.

- ANK BU/10B PA3PELUEHHOrO UCMONbL30BaHUA C kogom 4.9.1 «0bbekThl JOPOKHOTO cepauca» B 3oHe (npouaso/cTBEHHARA) U C KogoM 2.1 AN NHANBUAYaNEHOO XUNULLHOTO CTPOUTENLCTBAY B 30HE
XK noaaore XXM (xunas manoataxHas) AONYCKaeTCsi yMeHbLUEHVEe MUHUMANbHOTO OTCTYNA OT KPACHOW SIMHUN 110 NMHUM CNOXNBLUEHCA 3acTpoiikn.

Hupekrtop
MBY «YKC» roposickoro okpyra r. Okra6pbekuii A.H. Ky3ueuos



